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       URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

             15-097 BIAŁYSTOK 

       ul. M. Curie - Skłodowskiej 14 

Białystok, 11 czerwca 2024 r. 

 

BON-IV.272.21.2024.ŁC 

 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

nr BON-IV.272.21.2024.ŁC pn.: „Ubezpieczenie mienia i OC Sieci Szerokopasmowej 

Polski Wschodniej Województwa Podlaskiego” wpłynęły pytania o następującej treści: 

Pytanie nr 1: 

W nawiązaniu do ogłoszonych zmian SWZ (pytanie nr 23) – proszę o wprowadzenie podlimitu  

na szkody wyrządzone przez podwykonawców 200 000,00 PLN  na jeden i wszystkie wypadki 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 2: 

W związku z udzieleniem w dniu 07.06.2024 odpowiedzi na pytanie nr 23, prosimy o zgodę na 

zachowanie prawa regresu do podwykonawcy. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3: 

W związku z udzieleniem w dniu 07.06.2024 odpowiedzi na pytanie nr 5, prosimy o 

wprowadzenie jednoznacznego limitu dla ryzyka dewastacji, o której mowa w pkt 21. Brak 

potwierdzenia, że limit jest wspólny z dewastacją opisaną w pkt. 20 oznacza brak 

jakiegokolwiek limitu, co uniemożliwia właściwe oszacowanie ryzyka. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że limit dla ryzyka dewastacji, o której mowa w pkt. 21 oraz pkt. 20 

wynosi 200 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 4: 

Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szkodowość została sporządzona na dzień 22 maja 2024 r. 

Pytanie nr 5: 

W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na 1 miesiąc przed 

ogłoszeniem postępowania, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, 

że stan szkodowości nie uległ zmianie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że stan szkodowości nie uległ zmianie. 

Pytanie nr 6: 

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 

podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we 

wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest 

szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były objęte 

ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały 

miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest sieć szerokopasmowa Polski 

Wschodniej Województwa Podlaskiego i uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły 

w okresie ostatnich 3 lat. 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy 

o wskazanie różnic. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) 

w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ. 

Pytanie nr 8: 

Czy w okresie ostatnich 3 w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk ochroną objęte było 

ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, błędna obsługa 

itp.); z jakim limitem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Limit wynosił 200 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Pytanie nr 9: 

Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte 

w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, 

dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia 

(np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 

pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
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Pytanie nr 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych 

od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód wynikających 

z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 

fizycznych, wilgoci, korozji itp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 14: 

Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie informacji, 

w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie miały miejsca szkody powodziowe. 

Pytanie nr 15: 

Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 

podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym 

roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz 

jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód 

gruntowych. 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 17: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego (jako podlimit ryzyka powodzi). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18: 

Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka graffiti do poziomu 20.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko dewastacji, o którym mowa w pkt 21 zakresu 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, jest zlimitowane do wysokości 200.000 zł zgodnie 

z zapisem pkt. 20. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
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Pytanie nr 20: 

Jaki jest oczekiwany limit dla ryzyka kradzieży z łamaniem i rabunku? Proponujemy 50.000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że limit wynosi 200 000 zł. 

Pytanie nr 21: 

Prosimy o udostępnienie detalicznego wykazu mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

z przyporządkowaniem wartości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w odpowiedzi na pytanie nr 8 , opublikowane dnia 07.06.2024r.  

na stronie internetowej prowadzonego postępowania został podany wykaz mienia. 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o udostępnienie danych mapowych przebiegu i lokalizacji infrastruktury "Sieć 

Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo podlaskie". 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że potrzebne dane znajdują się na stronie internetowej pod adresem: 

https://portale.podlaskie.eu/sspw_wp/. 

Pytanie nr 23: 

Czy do ubezpieczenia zgłaszane są sieci napowietrzne, tj. wszelkiego rodzaju naziemne 

przewody służące do przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, sygnałów telefonicznych 

lub telegraficznych oraz wszelkich sygnałów komunikacyjnych, zarówno dźwiękowych, 

jak i wizualnych, w tym przewody, kable, słupy, rusztowania, pylony i maszty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie są zgłaszane z uwagi na brak takiej infrastruktury w całej sieci 

SSPW WP. 

Pytanie nr 24: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie długości takich sieci 

oraz łącznej wartości. 

https://portale.podlaskie.eu/sspw_wp/
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada takich sieci w infrastrukturze SSPW WP. 

Pytanie nr 25: 

Od kiedy na terenie województwa podlaskiego funkcjonuje sieć szerokopasmowa, której 

infrastruktura została zgłoszona do ubezpieczenia w niniejszym postępowaniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że SSPW WP funkcjonuje od 01.01.2016r. 

Pytanie nr 26: 

Czy sieć szerokopasmowa w trakcie trwania umowy ubezpieczenia będzie rozbudowywana? 

Czy przewidywane jest włączanie nowych elementów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że SSPW WP nie będzie rozbudowywana i nie przewidziane jest 

włączanie nowych elementów. 

Pytanie nr 27: 

Czy urządzenia technologiczne zgłoszone do ubezpieczenia są jeszcze na gwarancji? Do kiedy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że urządzenia zgłoszone do ubezpieczenia nie są na gwarancji. 

Pytanie nr 28: 

W jaki sposób prowadzony jest nadzór nad prawidłowym działaniem sieci? Kto odpowiada za 

prawidłowe funkcjonowanie infrastruktury? Jak szybko podejmowane są działania w razie 

uszkodzenia sieci (uszkodzenie mechaniczne, awaria, itp.)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nadzór zapewniony jest przez komputerowe systemy nadzoru, 

dziedzinowe aplikacje utrzymania i konfiguracji urządzeń, systemy alarmowe, dostępu oraz 

monitoring wizyjny ośmiu węzłów szkieletowych. 

Za prawidłowe funkcjonowanie infrastruktury odpowiada komórka organizacyjna umocowana 

w strukturach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. 
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Działania w przypadku uszkodzeń i awarii podejmowane są niezwłocznie po powzięciu 

informacji o ich wystąpieniu. 

Pytanie nr 29: 

Czy infrastruktura naziemna (szafy dystrybucyjne) podlega regularnemu nadzorowi czy tylko 

doraźnie? Jaka jest częstotliwość przeprowadzanych objazdów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że infrastruktura naziemna (szafy dystrybucyjne) podlega ciągłemu 

nadzorowi elektronicznemu: system włamania i napadu, systemy nadzoru sieci, aplikacje 

dziedzinowe utrzymania zainstalowanych urządzeń. 

Fizyczne sprawdzanie i kontrola węzłów wraz z zainstalowanymi w nich urządzeniami 

przeprowadzane jest każdorazowo przy uruchamianiu usług telekomunikacyjnych i usuwaniu 

uszkodzeń, każdy obiekt jest kontrolowany minimum 1 raz w roku. 

Pytanie nr 30: 

Jaka jest szacunkowa wartość największej szkody? Czy sieć jest podzielona na niezależne 

odcinki? Jaka jest wartość największego z nich? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie oszacować wartości największej szkody i prosi 

o doprecyzowanie pytania. Sieć SSPW WP nie jest podzielona na niezależne odcinki. 

Pytanie nr 31: 

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego 

SWZ urządzenia w złym, awaryjnym stanie technicznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie ma urządzeń w złym, awaryjnym stanie technicznym. 

Pytanie nr 32: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że węzły dystrybucyjne i szkieletowe wyposażone są w czujniki 

pożarowe, detekcję dymu i temperatury włączone do systemów alarmowych ze zdalnym 

wysyłaniem alarmów. 

Pytanie nr 33: 

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia zabezpieczone jest przed szkodami 

przepięciowymi/elektrycznymi? W jaki sposób? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że urządzenia elektryczne w węzłach szkieletowych i dystrybucyjnych 

zabezpieczone są przed skodami przepięciowymi przez: zainstalowane w instalacjach moduły 

przepięciowe, uziomy, instalacje wyrównywania potencjału, a urządzenia telekomunikacyjne 

zasilane są napięciem stałym 48 V. 

Pytanie nr 34: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlega 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów 

nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia podlega ciągłemu nadzorowi 

elektronicznemu: system włamania i napadu, systemy nadzoru sieci, aplikacje dziedzinowe 

zainstalowanych urządzeń. 

Fizyczne sprawdzanie i kontrola węzłów wraz z zainstalowanymi w nich urządzeniami 

przeprowadzane jest każdorazowo przy uruchamianiu usług telekomunikacyjnych i usuwaniu 

uszkodzeń, każdy obiekt jest kontrolowany minimum 1 raz w roku. 

Pytanie nr 35: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 

przedmiotów innych niż wskazane jako przedmiot ubezpieczenia w załączniku nr 1 do SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
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Pytanie nr 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

odpowiada wartości księgowej brutto lub prosimy o informację, jaki jest to rodzaj wartości 

(nowa, rzeczywista?). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

suma ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odpowiada wartości 

odtworzeniowej. 

Pytanie nr 37: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka stłuczenia (rozbicie) – w specyfikacji 

nie wskazano limitu odpowiedzialności dla szyb i przedmiotów szklanych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 38: 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych – proponujemy 

10.000 zł. Jednocześnie prosimy o wyłączenie z ochrony mienia stanowiącego środki obrotowe.  

Odpowiedź: 

Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

Pytanie nr 39: 

Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko 

zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 

normalnego użytkowania, 
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b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji 

urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 40: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 41: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy 

o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie została 

zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 42: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – prosimy 

o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. Proponujemy 

ustalenie wspólnego limitu odpowiedzialności z klauzulą automatycznego pokrycia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dla klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ wyraża zgodę na limit w wysokości 2 000 000 zł . Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia limit dla klauzuli 

automatycznego pokrycia wynosi 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Pytanie nr 43: 

Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres terytorialny dla ubezpieczeń objętych 

zamówieniem dotyczy wyłącznie terytorium RP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 44: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczenia OC ma obejmować 

wyłącznie szkody związane z posiadaniem, zarządzaniem, użytkowaniem infrastruktury sieci 

szerokopasmowej Polski wschodniej – województwo podlaskie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o potwierdzenie, że działalność ustawowa, statutowa Ubezpieczonego jest wyłączona 

z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza zgodnie z powyższym. 
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Pytanie nr 46: 

Prosimy o wykreślenie z załącznika nr 1 do SWZ zapisu Przedmiot działalności Powiatu 

określony jest w Ustawie o samorządzie powiatowym. Przedmiotowy zapis nie ma zastosowania 

do zakresu wnioskowanego w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 47: 

Prosimy o potwierdzenie, że w żadnym wypadku intencją Zamawiającego nie jest objęcie szkód 

podlegających jakiemukolwiek obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 48: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia 

samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, 

kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora lub inwestora zastępczego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 49: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe 

ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 50: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 51: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 52: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście wnioskowanego zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 

polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych 

w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 

przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem 

dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem 

pozostawania w błędzie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 53: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzul 

znajdujących się w OPZ określone zostały wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności, to 

ogólne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy będą mieć 

zastosowanie, o ile nie zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 54: 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 

projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 
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− przedłużenia umowy, 

− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy, 

− podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 

− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 55: 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert – proponujemy 14.06.2024 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE O ZMIANIE TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ, 

SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT 

Zmianie ulegają zapisy SWZ: 

Rozdział XVII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do 13 lipca 2024 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Rozdział XVIII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/934193 do 14 czerwca 2024 r. do godziny 

09:00. 

Rozdział XVIII ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi 14 czerwca 2024 r. o godzinie 09:05 poprzez odszyfrowanie ofert 

na platformie zakupowej. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/934193
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Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Marian Malinowski 

                   Zastępca Dyrektora 

            Biura Organizacji i Nadzoru 

     /podpisano elektronicznie/ 
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